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10 czerwca 2014

“Legiony Polskie 1914 – 2014” w Muzeum Narodowym
w Kielcach

We wtorek, 10 czerwca w Pałacu Biskupów Krakowskich w Kielcach zostanie otwarta
wystawa pt. “Legiony Polskie 1914-2014”, zorganizowana w 100. rocznicę czynu
niepodległościowego w Polsce. Patronat honorowy nad przedsięwzięciem objęło
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Ministerstwo Obrony Narodowej  – wiceminister Beata Oczkowicz oraz samorząd
województwa świętokrzyskiego – marszałek Adam Jarubas.

– Zapraszamy państwa na wystawę zorganizowaną w stulecie wydarzeń, które
zapoczątkowały polski czyn niepodległościowy, poświęconą historii Legionów Polskich w
miejscu historycznym: pierwszej kwaterze głównej Marszałka Józefa Piłsudskiego – mówi
Robert Kotowski, dyrektor Muzeum Narodowego w Kielcach. – Wystawa jest w całości
przygotowana przez pracowników Muzeum Narodowego pod kierownictwem Pawła
Grzesika, kuratora wystawy i Anny Latos, koordynującej jej przygotowaniu. 
Wystawa wpisuje się w wojewódzkie obchody 100-lecia Czynu Niepodległościowego. Tuż po
wernisażu zorganizowana zostanie, we współpracy z kieleckim Uniwersytetem,
międzynarodowa konferencja naukowa, poświęcona historii legionowej. Gościć będziemy
m.in. prof. Andrzeja Chwalbę z Uniwersytetu Jagiellońskiego, znawcę tematyki I wojny
światowej, będzie prof. Wiesław Caban z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego, pojawią się
naukowcy z Krakowa, Łodzi i Warszawy. Konferencji towarzyszyć będzie okolicznościowe
wydawnictwo z referatami, wygłoszonymi przez jej uczestników – dodaje dyrektor.

– Wystawa, na którą chcemy państwa zaprosić nosi prosty, żołnierski tytuł. Akcentujemy
okrągłą rocznicę rozpoczęcia I wojny światowej, czynu niepodległościowego, chcemy
podkreślić tradycję legionową, która była kontynuowana w okresie międzywojennym i
odrodziła się po II wojnie – mówi kurator wystawy Paweł Grzesik. – Marsze Szlakiem I
Kompanii Kadrowej co roku rozpoczynają się na krakowskich Oleandrach, a kończą w Pałacu
Biskupów Krakowskich w Kielcach. Te tradycje, wciąż żywe chcemy państwu pokazać w
miejscu wyjątkowym – w Sanktuarium Marszałka Piłsudskiego. Wystawę będziemy oglądać
w 4 salach: w pierwszej zaprezentujemy historię I wojny światowej i walkę Legionów w tym
czasie. Druga sala to właściwe sanktuarium, będzie poświęcona pamięci marszałka Józefa
Piłsudskiego. W sali sztandarowej znajdziemy ślady tradycji legionowej, natomiast ostatnią
salą jest kaplica, która zachowa swój charakter, tam też znajdziemy ślady Legionów – mówi
kurator.

– Jak pokazać historię Legionów w mieście, które szczyci się mianem Miasta Legionów,
jednego z niewielu miejsc, gdzie kultywowana jest pamięć związana z I wojną światową? –
zastanawia się kurator. – Postanowiliśmy pokazać na wystawie eksponaty wcześniej tu nie
pokazywane. Oprócz elementów z naszych zbiorów zaprezentujemy materiały z Muzeum
Narodowego w Krakowie, Muzeum Historycznego Miasta Krakowa oraz Muzeum Wojska
Polskiego w Warszawie. Będą ciekawostki – chociażby tarcze Legionów, związane z
charytatywną tradycją tamtego okresu, kiedy to miasta fundowały tarcze, w które wbijano
ozdobne pamiątkowe gwoździe, natomiast fundusze za zakup gwoździ szły na pomoc
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rodzinom legionistów, poległych w walce bądź dla osób rannych. Ciekawe eksponaty,
muzealia, na pewno będą dla zwiedzających nie lada atrakcją – dodaje kurator.

Patronat honorowy nad wystawą objęło Ministerstwo Obrony Narodowej  –
wiceminister Beata Oczkowicz oraz samorząd województwa świętokrzyskiego –
marszałek Adam Jarubas. Partnerami wystawy są gmina Wodzisław oraz miasto i gmina
Wąchock. Wernisaż – w najbliższy wtorek, 10 czerwca, o godzinie 18.00. Wystawa będzie
otwarta dla zwiedzających muzeum do 26 października.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl


